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1. Üldine pädevus, pühendumine Euroopale ja isiklik sõltumatus 

Millised Teie oskused ja kogemused on eriti olulised volinikuks saamisel ja Euroopa üldiste huvide eest seismisel, 

pidades eelkõige silmas Teie tulevast vastutusvaldkonda? Kuidas kavatsete aidata komisjoni poliitilisi suuniseid 

täita? Kuidas plaanite arvestada soolist aspekti ja lisada soolise perspektiivi kõigisse oma vastutusala 

poliitikavaldkondadesse? Kuidas kavatsete võtta oma tegevuses arvesse noorte vajadusi? 

Kuidas saate Euroopa Parlamenti veenda oma sõltumatuses ja mil moel tagate, et Teie eelnev, praegune või 

tulevane tegevus ei sea kahtluse alla tööülesannete täitmist komisjonis? 

On suur au, et president von der Leyen on usaldanud mind volinikukandidaadina, kelle portfelli lisaks noorte, 

kultuuri ja spordi valdkonnale kuulub esmakordselt ka põlvkondadevahelise õigluse valdkond. Pean seda portfelli 

ELi tuleviku, demokraatia ja heaolu nimel tehtavaks strateegiliseks investeeringuks, mis toob kodanikele otsest 

kasu ja aitab neil oma potentsiaali täielikult ära kasutada.  

Usun, et minu kvalifikatsioon ja kogemused sobivad hästi Euroopa üldiste huvide edendamiseks. Hakkasin 

Euroopa Liidu tegemiste vastu huvi tundma juba siis, kui olin praktikandina Euroopa Parlamendis, ning sellest 

ajast alates olen töötanud mitmel ELiga seotud ametikohal, sealhulgas ELi koordineerimisosakonna peadirektorina 

(2018–2020), peaministri sekretariaadi juhatajana (2020–2024) ning peaministri isikliku esindaja ja ELi asjade 

nõunikuna (2020–2024). 

Arvestades minu varasemaid rolle, eriti eelnevaid ametikohti, mis on võimaldanud mul osaleda viimase nelja aasta 

jooksul kõigis ministrite kabineti aruteludes, olen isiklikult kokku puutunud mitme probleemiga, millega minule 

kui volinikukandidaadile määratud vastutusalas olevad sektorid praegu silmitsi seisavad, ning tean, et neis 

valdkondades on võimalik palju ära teha.  

Olen olnud väga aktiivne ka noorte-, spordi- ja kultuuriorganisatsioonides kohalikul, riiklikul ja rahvusvahelisel 

tasandil. Olin organisatsiooni St John’s Co-Cathedral Foundation nõukogu esimees ja liige, kohaliku jalgpalliklubi 

aseesimees, noorteühingu Labour Youths (Malta) asepresident ja rahvusvaheline sekretär, sotsialistliku 

üliõpilasliidu president ja sotsialistliku noorteliidu kontrollikomisjoni liige. Usun, et need praktilised kogemused 

on andnud hea võimaluse mulle määratud portfelli põhjalikult tundma õppida ja pakkunud hindamatuid õppetunde, 

millest üks tähtsamaid on mõista vabatahtlike ja teiste sidusrühmade olulisust. Loodan teha tihedat koostööd 

Euroopa Parlamendi ja nõukoguga, et kasutada ära mulle määratud portfelli eri sektorites avanevaid võimalusi. 

Kui mind volinikuks kinnitatakse, saab mu töö keskmes olema inimeste toetamine, meie ühiskonna ja sotsiaalse 

mudeli tugevdamine ning põlvkondadevahelise õigluse edendamine Euroopas. Selle ülesande täitmiseks jätkan 

tööd selle nimel, et võimaldada Euroopa lastel ja noortel olla muutuste elluviijateks, andes neile võimaluse liikuda 

edasi kestlikkuse ja põlvkondadevahelise solidaarsuse suunas, ning valmistada ette terviklik põlvkondadevahelise 

õigluse strateegia, milles võetakse täielikult arvesse tänaste otsuste mõju tulevastele põlvkondadele ning 

pööratakse tähelepanu kõigi vanuserühmade tagasisidele. Minu tegevuse peamiseks väljundiks on presidendi 

kabineti juures tegutseva noorte nõuandekogu loomine ja selle tegevuse toetamine. Samuti pean oluliseks 

kolleegiumi liikmete iga-aastaseid noorte poliitikadialooge, mida loomulikult võetakse arvesse 

põlvkondadevahelise õigluse strateegia koostamisel. Ootan huviga noortedialoogi alustamist oma ametiaja 

esimese 100 päeva jooksul ja teen tihedat koostööd teiste volinikega, et toetada noortedialoogide korraldamist 

nende portfelli kuuluvates valdkondades. Kui mind volinikuks kinnitatakse, tagan, et noori puudutavaid teemasid 

käsitletakse süvitsi ja selleks kohaldatakse kõigi noorte jaoks oluliste komisjoni algatuste suhtes noortekontrolli. 
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Kultuuril on Euroopa Liidus oluline roll. Meie rikkalik ja mitmekesine kultuur on avalik hüve, mis parandab 

kodanike elukvaliteeti ja vaimset tervist ning tugevdab kuuluvustunnet. Ühtlasi tuleb see kasuks meie majandusele, 

Euroopa kestlikule jõukusele ja konkurentsivõimele. Selles valdkonnas tehtava töö lähtepunktiks on 

kultuurikompass – meie visioon sektorist komisjoni järgmiseks ametiajaks ja pärast seda.  

Kui mind volinikuks kinnitatakse, kavatsen teha tihedat koostööd presidendi ja kõigi kolleegiumi liikmetega, 

tagamaks, et poliitilised suunised ja kolleegiumi ühised kohustused ELi kodanike ees oleksid täielikult ja 

õigeaegselt rakendatud.  

EL on pühendunud soolise võrdõiguslikkuse edendamisele kõigis poliitikavaldkondades, nagu on sätestatud ELi 

aluslepingutes ja põhiõiguste hartas. Kui mind volinikuks kinnitatakse, pühendun soolise võrdõiguslikkuse 

laiendamisele eri poliitikavaldkondades, mis jäävad mu portfelli vastutusalasse. Ma kavatsen tegeleda soolise 

ebavõrdsuse probleemiga, edendada võrdõiguslikkust ja vastastikust austust ning järgida soolise võrdõiguslikkuse 

põhimõtet rahvusvahelises kultuuri- ja spordidiplomaatias. Ka ELi noortestrateegia rakendamisel pööran 

tähelepanu soolise ja vanuselise ebavõrdsuse vähendamisele. Minu vastutusalasse kuuluvate programmide puhul 

olen pühendunud sellele, et tagada, et neil vahenditel oleks alati tugev soolise ja sotsiaalse kaasatuse mõõde. 

Tean, et volinike kolleegiumi liikmena pean olema täiesti sõltumatu, nagu nõutakse ELi lepingu artikli 17 lõikes 

3 ja ELi toimimise lepingu artiklis 245 ning volinike käitumisjuhendis. Avalikus halduses töötamise ajal olen 

olnud rangelt sõltumatu mis tahes muust rollist, mida ma varem täitsin. Olen oma töös juhindunud üksnes 

avalikkuse üldistest huvidest ning tegutsenud kooskõlas kõigi kohaldatavate eeskirjade ja menetlustega. Luban 

täielikult järgida eetilisi standardeid nagu sõltumatus, ametialane ausus ja üldine huvi. Ma tegutsen ainult Euroopa 

avalikes huvides, ma ei võta vastu ega taotle juhiseid üheltki valitsuselt ega muult institutsioonilt, organilt, ametilt 

ega üksuselt ning ma järgin Euroopa Komisjoni liikmete käitumisjuhendit, eelkõige selle sätteid huvide konflikti 

kohta. Samuti rõhutan, et mulle määratud poliitikavaldkondades ei saa minu puhul tekkida võimalust huvide 

konfliktiks. 

2. Vastutusvaldkonna juhtimine ja koostöö Euroopa Parlamendiga  

Kas lubate, et hoiate parlamenti nii enda kui ka oma vastutusala allüksuste tegevusega piisavalt kursis? Millistes 

aspektides peate end parlamendi ees vastutavaks? 

Milliseid konkreetseid kohustusi olete valmis võtma suhtluses parlamendiga, seoses kohtumistega 

parlamendikomisjonides ja osalemisega täiskogul, oma tegevuse läbipaistvuse, koostöö ning parlamendi 

seisukohtadele ja seadusandlike algatuste taotlustele tulemusliku reageerimisega? Kas olete valmis edastama 

parlamendile õigeaegselt teavet ja dokumente kavandatavate algatuste või käimasolevate menetluste kohta 

nõukoguga võrdsetel alustel? 

Ma usun kindlalt dialoogi jõusse. Kõigis oma rollides olen tähtsaks pidanud mõtestatud koostööd kõigi 

valdkondade osapoolte ja partneritega, et saavutada ühised eesmärgid. Kui mind volinikuks kinnitatakse, teen kogu 

oma ametiaja jooksul koostööd Euroopa Parlamendiga.  

Kavatsen sisse seada korrapärased struktureeritud suhtluskanalid vastutavate komisjonide esimeeste, aseesimeeste 

ja koordinaatoritega ning pakun süstemaatiliselt võimalust kohtuda nende austatud parlamendiliikmetega, kes on 

peamised koostööpartnerid. Kohustun jätkama avameelset suhtlust kultuuri- ja hariduskomisjoniga ja pidama 

korrapäraselt koosolekuid. Mul on hea meel osaleda parlamendi täiskogu aruteludel, mis puudutavad minu 

vastutusalas olevaid teemasid. 

See tähendab loomulikult ka seda, et pean tähtsaks korrapärast osalemist kultuuri- ja hariduskomisjoni 

koosolekutel ning olen valmis vastama kõigile Euroopa Parlamendi taotlustele arutada minu vastutusalasse 

kuuluvaid teemasid kõige sobivamas vormis, nagu on sätestatud president von der Leyeni poliitilistes suunistes 

aastateks 2024–2029. Nagu on märgitud ka poliitilistes suunistes, kavatsen esitada kultuuri- ja hariduskomisjonile 

ning hariduse, noorte, kultuuri ja spordi nõukogu koosseisule iga-aastase eduaruande, milles keskendutakse 

põlvkondadevahelisele õiglusele, noortele, kultuurile ja spordile. Samuti kehtestan spetsiaalsed sisemenetlused 

oma tulevase kabineti ja talituste vahel, et kõigile parlamendi resolutsioonidele, küsimustele ja petitsioonidele 

minu vastutusalas vastatakse õigeaegselt.  

Kui mind volinikuks kinnitatakse, austan oma suhtluses Euroopa Parlamendi liikmetega parlamendi ja komisjoni 

vahelist 2010. aasta raamlepingut ning 2016. aasta institutsioonidevahelist parema õigusloome kokkulepet. Toetan 
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2010. aasta raamkokkuleppe läbivaatamist ja 2016. aasta parema õigusloome kokkuleppe uuendamist, nagu on 

kirjeldatud 2024.–2029. aastate poliitilistes suunistes, ning teen tihedat koostööd vastutavate volinikega.  

Samuti luban teha konstruktiivset koostööd Euroopa Parlamendiga ELi toimimise lepingu artikli 225 raames, 

sealhulgas osaledes kultuuri- ja hariduskomisjoniga peetavates struktureeritud dialoogides. Viitan siinkohal 

president von der Leyeni 2024.–2029. aastate poliitilistes suunistes võetud kohustusele reageerida sellistele 

resolutsioonidele seadusandliku aktiga, kui seda nõutakse, ning järgida proportsionaalsuse, subsidiaarsuse ja 

parema õigusloome põhimõtteid.  

Euroopa Parlamendi ja komisjoni vahelise partnerluse tugevdamine ja poliitikakujundamise protsessi läbipaistvus 

on tõhusa poliitika elluviimise kaks peamist alustala. Need aitavad suurendada kodanike usaldust Euroopa Liidu 

vastu.  

Tunnistan täielikult, kui oluline on kaasseadusandjate jaoks võrdne juurdepääs teabele.  

Rõhutan, et mulle määratud poliitikavaldkondades ei saa minu puhul tekkida võimalust huvide konfliktiks. 

Kultuuri- ja hariduskomisjoni küsimused 

3. Milline on Teie nägemus ELi noortepoliitika tulevikust, pidades silmas nii strateegilisi prioriteete kui ka ELi 

olemasolevaid eelarvevahendeid? Täpsemalt, kuidas kavatsete tagada, et Euroopa noorteaasta järelmeetmed, 

noortekontrolli sisseviimine ja noorte iga-aastaste poliitikadialoogide koordineerimine tegelikkuses hästi 

toimiksid? Kuidas kavatsete tagada, et järgmise viie aasta jooksul jätkatakse nii poliitika väljatöötamise kui ka 

otsustusprotsessi käigus tegelemist noorte konkreetsete nõudmiste ja kaasatusega? Milliseid muid meetmeid 

kavatsete võtta, et noorteküsimuste süvalaiendamine ja noorte osalemine nii demokraatlikus elus kui ka tulevase 

põlvkondadevahelise õigluse strateegia elluviimisel päriselt toimiks?  

President von der Leyen on võtnud selge kohustuse anda noortele meie ühiskonnas ja demokraatias suurem 

vabadus ja vastutus ning kui mind volinikuks kinnitatakse, teen selle eesmärgi nimel väsimatult koostööd kõigi 

sidusrühmadega. Minu prioriteet oleks tugevdada noorte osalemist demokraatlikus elus ja tagada, et noorte 

igakülgse kaasamisega integreeritaks kõikjal komisjonis noorte vaated poliitika kujundamisse. Olen täielikult 

pühendunud Euroopa noorteaasta 2022 sisulise pärandi püsimajäämisele ning toetan kõiki kolleegiumi liikmeid 

noorte iga-aastaste poliitikadialoogide korraldamisel, millest esimene toimub voliniku ametiaja esimese 100 päeva 

jooksul. Nende dialoogide käigus saab koguda noorte arvamusi ja võtta neid arvesse ELi poliitika kujundamisel, 

edendades poliitikas kaasavamat ja reageerimisvõimelisemat lähenemisviisi ning võimaldades samal ajal edendada 

meie põhiväärtusi.  

Dialoogid täiendavad nn noortekontrolli, mida komisjon hakkab kohaldama alates 2025. aastast, tagamaks, et 

noorte jaoks kõige olulisemate poliitikaalgatuste ettevalmistamisel oleksid esindatud noorte seisukohad. See 

näitab, et komisjon peab tähtsaks noorte ideid, nagu on nõutud ELi noortedialoogis ja muudes noorte juhitud 

algatustes. Olen pühendunud noortekontrolli edukale rakendamisele. Noortekontrolli kaudu teeb komisjon oma 

iga-aastase tööprogrammis kindlaks algatused, mis on noorte jaoks olulised, ning korraldab sellega seoses 

sihipäraseid noortekonsultatsioone. Lisaks meie poliitika kujundamise tulevikukindlusele aitab see lähenemisviis 

edendada põlvkondadevahelist õiglust kõigis meie poliitikavaldkondades. Teen koostööd majanduse ja tootlikkuse 

ning rakendamise ja lihtsustamise volinikuga, tagamaks, et noortekontrolli rakendamisel kasutataks täielikult ära 

parema õigusloome vahendeid.  

ELi programmides osalemise võimalused on üks parimaid viise, kuidas rõhutada ELi potentsiaali noorte jaoks. 

Erasmus+ pakub noortele häid võimalusi hariduse ja koolituse vallas, kehalise aktiivsuse edendamisel ning 

mitteformaalses või informaalses õppes osalemisel, et nad oleksid paremini kaasatud ühiskonnaellu, saaksid 

tööturul paremini hakkama ning looksid sidemeid oma eakaaslastega teistest riikidest. Programm soodustab 

sotsiaalse pädevuse ja kultuuridevahelise kompetentsuse arendamist ning toetab ELi väärtuste edendamist. Olen 

valmis täielikult toetama inimeste, oskuste ja valmisoleku eest vastutava juhtiva asepresidendi tööd programmi 

„Erasmus+“ tugevdamiseks, nagu on kirjeldatud ka poliitilistes suunistes, et inimesed saaksid arendada oma 

oskusi, saada ühiseid kogemusi ja suurendada üksteisemõistmist. Usun, et see aitaks kaasa ka noorte osalemisele 

Euroopa projektis ja demokraatias. 

Noorte demokraatliku osaluse suurendamise raames olen pühendunud juba olemasolevate ja kavandatud uute 

algatuste sidumisele nii, et need üksteist vastastikku toetaksid. Looksin sünergia noortekontrolli, igal aastal 

volinikega peetavate noorte poliitikadialoogide, ELi noortedialoogi, uue noorte sidusrühmade grupi ja presidendi 
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kantselei juurde loodava noorte nõuandekogu vahel, mille asutamisele ma kavatsen enda volinikuks kinnitamise 

korral kaasa aidata.  

Samuti pean oluliseks seda, et ELi noortepoliitika meetmed töötatakse välja koostoimes ELi lapse õiguste 

strateegiaga. Kuigi need poliitikasuunad käsitlevad põhimõtteliselt erinevaid vanuserühmi, kellel on erinevad 

juriidilised õigused ja vajadused, on nendevahelise tegevuse ja poliitika järjepidevus oluline ELi eesmärkide 

saavutamiseks, sealhulgas põlvkondadevahelise õigluse suurendamiseks.  

Esimese põlvkondadevahelise õigluse volinikukandidaadina pööran erilist tähelepanu tõelisele ja püsivale 

osalusdemokraatia kultuurile, mis hõlmab kõiki vanuserühmi, sealhulgas eakaid. Kui mind volinikuks 

kinnitatakse, teen tihedat koostööd demokraatia, õigusküsimuste ja õigusriikluse volinikuga, et suurendada noorte 

demokraatlikku mõjuvõimu ja esindatust, pidades muu hulgas silmas nende valimisõigust esmakordsete valijatena. 

ELi kodakondsusega seotud õiguste ja kodanike demokraatliku kaasatuse edendamine on meie demokraatia jaoks 

väga oluline. 

4. Noorte pettumine poliitikas, polariseerumine ning väljavaadete ja tulevikulootuse puudumine on demokraatia 

ja ELi projekti üks suurimaid probleeme. Kuidas kavatsete tegeleda laialt levinud pettumusega poliitikas, mille 

kulminatsiooni nägime hiljuti Euroopa Parlamendi valimistel? Kuidas kavatsete sellega seoses käsitleda 

sotsiaalmeedia mõju noortele ja nende üldisele heaolule, sealhulgas liigse ekraaniaja ja küberkiusamisega seotud 

probleemid, ning selle mõju poliitika mõistmisele ja poliitikas osalemisele?  

Investeerides ELi noortesse ja tulevastesse põlvkondadesse, saame säilitada tugeva aluse ühtsele ja 

demokraatlikule Euroopale, kus ELi väärtusi ja põhimõtteid järgitakse veel aastakümneid. Olla noor 2024. aastal 

tähendab kokkupuutumist mitme probleemiga. Hiljutised suundumused ja noorte poliitilist pettumust käsitlev 

statistika on murettekitavad ning seetõttu on vaja teha pidevaid ja kooskõlastatud jõupingutusi nende probleemide 

algpõhjuste kindlakstegemiseks ja probleemide leevendamiseks.  

Pettumus on mitmetahuline ja tingitud mitmest tegurist. Osa neist tegureist on autoritaarsete režiimide ja 

mittedemokraatlike jõudude ilmne katse luua Euroopas ühiskondlik lõhe ning süvendada seda. Need jõud püüavad 

tekitada usaldamatust ja kasutada ära pettumust väljakujunenud demokraatlike institutsioonide osas, õõnestades 

nii ELi demokraatlikke protsesse ning nõrgendades kodanike ja kodanikuühiskonna demokraatlikku häält. Noored 

puutuvad pidevalt kokku õõnestava tegevusega, näiteks nagu desinformatsiooni levitamine. See leiab eelkõige aset 

veebimaailmas, kus kasutatakse polariseerumise võimendamise meetodeid, mis muudavad noored ebakindlaks ja 

haavatavaks, mõjutades nende usaldust demokraatia ja väljakujunenud institutsioonide vastu. Noored peavad 

orienteeruma kiiresti muutuvas maailmas, kus on levinud küberkiusamine ning muud probleemid, seda nii veebis 

kui ka tavaelus.  

Mul on kindel soov kasutada kõiki minu käsutuses olevaid vahendeid, sealhulgas noortekeskse poliitika 

väljatöötamist ja dialoogi edendamist, et ühiskond taas kokku liita ning toetada noori, lähtudes meie ühistest 

Euroopa väärtustest. Peame tegema koostööd, et anda noortele oskused ja teadmised ning võita nende usaldus, et 

neist saaksid vastutustundlikud, ühiskonnaelus aktiivselt osalevad kodanikud.  

Selleks et toetada noori nende ees seisvate probleemide lahendamisel ning tuginedes juba niigi tugevale 

õigusraamistikule, peavad eri poliitikavaldkonnad tegema koostööd. Küberkiusamine on suur probleem, mis 

mõjutab meie noori, ja kui mind volinikuks kinnitatakse, on üks valdkondi, millele oma töös kavatsen keskenduda, 

just võitlus kuritahtliku käitumise vastu veebis. Kavatsen koostada küberkiusamise vastase tegevuskava. Oluline 

on järgida terviklikku lähenemisviisi, milles käsitletakse seda probleemi eri vaatenurkadest alates kahjulike 

veebitavade ennetamisest, kusjuures oluline on kaasata haridussektor, erinevad kodanikuühiskonna osalejad ja 

usaldusväärsed eestkõnelejad, nagu on ette nähtud digiteenuste määruses.  

Meie digiühiskond pakub tohutuid võimalusi, kuid võib mõjutada ka inimeste füüsilist tervist, vaimset heaolu ja 

turvalisust. Peame kaitsma eelkõige oma lapsi ja noori, kes on eriti haavatavad sotsiaalmeediast ja liigsest 

ekraaniajast tuleneva kahju suhtes. Kui mind volinikuks kinnitatakse, hakkan tegema tihedat koostööd 

tervishoiuvoliniku, kriisivalmiduse ja -ohje ning võrdõiguslikkuse voliniku ning tehnoloogilise suveräänsuse, 

julgeoleku ja demokraatia eest vastutava juhtiva asepresidendiga, et korraldada kogu ELi hõlmav uuring 

sotsiaalmeedia laiema mõju kohta heaolule.  

Vajadus toetada noorte osalemist demokraatlikus protsessis ja võidelda täna noortele avalduva survega on samuti 

teemad, mida kajastatakse Euroopa demokraatia kaitse programmis, mille koostamist juhib demokraatia, 

õigusküsimuste ja õigusriikluse volinik. Sellised probleemid nagu desinformatsioon ja välisriigist lähtuv infoga 
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manipuleerimine mõjutavad noori omal moel. Sotsiaalmeedia suutlikkus hääli ja liikumisi võimendada on 

muutnud need ilmingud võimsaks noorte kaasamise vahendiks, kuid neis teemades orienteerumiseks on vaja 

kriitilist mõtlemist. Investeerimine digi- ja meediapädevusse on keskse tähtsusega, et võimaldada noortel 

eurooplastel teavet kriitiliselt hinnata, tegutseda turvaliselt veebikeskkonnas ning tulla toime sotsiaalmeedia ja 

tehnoloogia keerdkäikudega. Kõrgem digikirjaoskuse tase suurendaks ka noorte suutlikkust osaleda aktiivselt 

demokraatlikus elus ja poliitika kujundamise protsessis. Kui mind volinikuks kinnitatakse, teen tihedat koostööd 

kolleegidega, et integreerida noorte seisukohad neisse poliitikavaldkondadesse ja edendada igakülgseid 

konsultatsioone noorte esindajatega.  

5. Milline on Teie nägemus Euroopa kultuuri- ja loomesektorite ja -tööstuse kaitsmisest ja edendamisest, kui 

pidada silmas tehisintellekti konkreetset mõju? Mida peaks hõlmama kultuurikompass, et tagada kultuuri ja 

kultuuripärandi pidev rahastamine ja hoidmine Euroopa poliitikakujundamise keskmes? Täpsemalt, kuidas 

kavatsete tagada, et programmi „Loov Euroopa“ kui ainsa kultuuri- ja loomesektorile suunatud Euroopa 

programmi vahendeid ei vähendata praeguses ELi eelarves ja suurendatakse järgmises mitmeaastases 

finantsraamistikus, kui ELi eelarvele avaldatakse üha suuremat survet?  

Kultuur ja mitmekesine kultuuripärand on meie euroopaliku eluviisi allikas, väärtuslik majandusressurss ja meie 

ühiskonna alusmaterjal. Kultuuri- ja loomesektori mitmekesisuse ja dünaamilisuse kaitseks ja edendamiseks on 

vaja terviklikku lähenemisviisi, tunnustades täielikult nii kultuuri olemuslikku väärtust kui ka selle olulist rolli 

sotsiaalse ühtekuuluvuse ja arengu edendajana ning sektorina, millel on ELis innovatsiooni ja konkurentsivõime 

seisukohast oluline roll. Kui mind volinikuks kinnitatakse, kavatsen teha tööd selle nimel, et kultuurisektori panus 

ELi majandusse ja kodanike heaolusse oleks võimalikult suur. 

Kultuuri- ja loomesektor ning -tööstus annavad peaaegu 4 % ELi SKPst ja selles valdkonnas on ligikaudu kaheksa 

miljonit töökohta. Kultuuri- ja loomesektor ning -tööstus on olulised ka kohaliku ja piirkondliku arengu jaoks. 

Need on linnade taaselustamise ja meie piirkondade atraktiivsuse katalüsaatoriks. Kultuuri- ja loomesektori ning 

-tööstuse konkurentsivõime vallapäästmine on meie tulevikuvisiooni keskmes. Kui mind volinikuks kinnitatakse, 

keskendun peamiste probleemide lahendamisele ja sektori innovatsioonipotentsiaali võimendamisele, et 

suurendada konkurentsivõimet ja kaitsta sektori tulevikku. Sama oluline on see, et jätkaksin tööd kultuuri- ja 

loomevaldkonna VKEde toetamiseks, aidates neil jääda konkurentsivõimeliseks, näiteks edendades ettevõtluse 

toetamist ja võrgustike loomise võimalusi.  

ELi kultuuri- ja loomesektor ning -tööstus tegutsevad pidevalt muutuval maastikul ning seisavad pidevalt silmitsi 

paljude uute nähtustega. See esitab neile sektoritele uusi väljakutseid, sealhulgas on probleemid seotud kunstnike 

ja loovisikute töötingimuste, oskuste nappuse, kliimamuutuste mõjuga meie kultuuripärandile ja tehisintellekti 

mõjuga. Nende probleemide lahendamiseks vajavad kultuuri- ja loomesektor ning -tööstus mitmekülgselt 

kohandatud toetust. EL on astunud märkimisväärseid samme, et luua tugev õigusraamistik, mis toetab loovisikute 

majanduslikku keskkonda ja kultuurilist mitmekesisust, kuid teha tuleb rohkem. Tehisintellekt pakub Euroopa 

kultuuri- ja loomesektorile ning -tööstusele ka selliseid märkimisväärseid võimalusi nagu kultuuriväärtustega 

ebaseadusliku kauplemise takistamine, parem juurdepääs kultuurile ja kultuuripärandi säilitamine.  

Tuginedes olemasolevatele määrustele, sealhulgas tehisintellektimäärusele, hakkan ma volinikuks kinnitamise 

korral tegema koostööd tehnoloogilise suveräänsuse, julgeoleku ja demokraatia eest vastutava juhtiva 

asepresidendiga Euroopa tehisintellektistrateegia väljatöötamiseks kultuuri- ja loomesektori ning -tööstuse 

valdkonnas, eesmärgiga tagada, et tehisintellekt toetab ja tugevdab inimeste loovust, mitte ei asenda inimesi, ning 

et kaitsta kultuurilist ja keelelist mitmekesisust, aidates samal ajal säilitada konkurentsivõimet üleilmsel turul. 

Kultuuri- ja loomesektorite ja -tööstuse ning kultuuri- ja loomevaldkonna VKEde hea käekäik sõltub inimestest, 

kes omandavad oskused, mida nad vajavad tööstuse konkurentsivõime säilitamiseks. See hõlmab digioskusi, 

eelkõige kõrgtehnoloogia valdkonnas, ja ettevõtlusoskusi, sealhulgas intellektuaalomandialaseid teadmisi. 

Seepärast kavatsen teha tihedat koostööd inimeste, oskuste ja valmisoleku eest vastutava juhtiva asepresidendiga, 

et tugevdada oskuste pakti raames kultuuri- ja loomesektoris ning -tööstuses praegu loodavaid laiaulatuslikke 

partnerlusi ning suurendada teadlikkust intellektuaalomandist ja edendada selle kaitset. 

Terviklik lähenemisviis kultuurile nõuab komisjonisisest koostööd ja kõigi sidusrühmade ühist visiooni. Kui mind 

volinikuks kinnitatakse, juhin ma tööd uue ELi kultuurikompassi väljatöötamiseks, mis oleks terviklik strateegiline 

raamistik kultuuri eri mõõtmete suunamiseks ja viljakaks kasutamiseks. Kooskõlas poliitiliste suunistega aitaks 

uus kultuurikompass suurendada Euroopa mitmekesist kultuuri ja selle rikkalikku kultuuripärandit toetavate ELi 

meetmete sidusust ja nähtavust kõigi eurooplaste jaoks. Keskenduksin ELi poliitikasuundade vahelise sünergia 

maksimaalsele ärakasutamisele nii kultuuri sise- kui ka välismõõtme seisukohast ning kultuuri- ja loomesektorite 
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ning -tööstuse hüvanguks. Kultuuri ja tervise vahelisi seoseid võiks tugevdada ELi ettevalmistava meetme 

„Kultuur tervise heaks“ käigus saadud tõendite ja soovituste alusel. Euroopa piirkondades toetatakse kultuuri 

sihipäraste meetmetega. See on oluline kestliku arengu jaoks, noorte seas huvi äratamiseks ja rahvastiku 

vähenemise vastu võitlemiseks. Paljude kultuuripoliitika vahendite parem kooskõlastamine aitaks säilitada ja 

rikastada Euroopa kultuuri ja kultuuripärandit tulevaste põlvkondade jaoks. See lähenemisviis peaks olema aluseks 

ka paljude teiste ELi poliitikavaldkondade, näiteks regionaalarengu ja innovatsiooni tähtsuse rõhutamisele 

kultuuris.  

Avaliku sektori rahastamise ja investeeringute puhul on esmatähtis tagada taasterahastu „NextGenerationEU“ ja 

praeguse eelarve programmide kaudu kättesaadavate vahendite kasutamine, kus lisaks programmile „Loov 

Euroopa“ toetatakse kultuuri kui horisontaalset poliitikavaldkonda peaaegu 20 muu ELi rahastamisvahendiga. 

Meie ees seisab tulevase mitmeaastase finantsraamistiku ja selle vahendite kavandamine. Meie arutelu peab 

algama küsimusest, mida me tahame rahastada, ja seejärel tuleb vaadata, kuidas kõige paremini saavutada oma 

eesmärke ja maksimeerida tulemusi kohapeal. See võimaldab muuta rahastamise tulemuslikumaks. Kindlasti 

vajame kultuuri valdkonnas strateegilisemat lähenemisviisi, mis aitab kultuuri- ja loomesektoris luua 

majanduslikku ja ühiskondlikku elujõulisust ühendava dünaamilise koostoime. Töötan selle nimel, et teha kindlaks 

parimad viisid selle saavutamiseks ja osaleda komisjoni töös tervikuna, et töötada välja parim võimalik pakett 

järgmise mitmeaastase finantsraamistiku ettepaneku jaoks. 

6. Kuidas kavatsete kaitsta kultuurilist ja keelelist mitmekesisust ja kunstivabadust, tõhustada kultuurikoostööd ja 

üldsuse juurdepääsu kultuurile, edendada kultuuri rolli kaasamisvahendina, tagada Euroopa loomingulise 

infosisu esiletõstmine internetis ning toetada kunstnike ja teiste kultuuri- ning loomesektori töötajate kutsealase 

ja sotsiaalse olukorra parandamist? Kuidas kavatsete edendada Euroopa päritolu teoseid rahvusvahelisel tasandil 

ja parandada rahvusvahelisi kultuurisuhteid?  

Kultuuriline ja keeleline mitmekesisus on väärtus, mis on ELi jaoks kesksel kohal. Arvukad ELi algatused 

kultuurilise mitmekesisuse edendamiseks ja kaitsmiseks hõlmavad regulatiivseid meetmeid, 

rahastamisprogrammide kaudu antavaid toetusi ning juhtalgatusi nagu Euroopa kultuuripärandi andmeruum või 

Euroopa ühise kultuuripärandi pilv. EL on 2005. aastal vastu võetud UNESCO kultuuri väljendusvormide 

mitmekesisuse kaitse ja edendamise konventsiooni iseseisev osaline. Kui mind volinikuks kinnitatakse, kavatsen 

nende algatustega pidevalt edasi minna, seades oma mandaadis kultuurilise mitmekesisuse alati esikohale.  

Audiovisuaalmeedia teenuste direktiiv, mis on ELi meediaregulatsiooni tugisammas, sisaldab eeskirju, mille 

eesmärk on edendada kultuurilist mitmekesisust, tagades Euroopa loomingulise sisu olemasolu ja esiletõstmise 

voogedastusteenustes ning soodustades investeeringuid sellisesse sisusse. Samuti pakutakse selles liikmesriikidele 

võimalust võtta meetmeid, et tagada üldist huvi pakkuvate audiovisuaalmeedia teenuste esiletõstmine ja edendada 

meedia pluralismi, sõnavabadust ning kultuurilist mitmekesisust. Uuring Euroopa loomingulise infosisu leitavuse 

kohta veebis aitab kindlaks teha probleeme ja pakkuda uuenduslikke lahendusi, mis tagavad Euroopa kultuurilise 

ja keelelise mitmekesisuse kaitse ka digimaailmas. Kui mind volinikuks kinnitatakse, teen tööd selle nimel, et neid 

eeskirju parimal viisil ära kasutada, täies ulatuses rakendada ja vaadata, mida saaks veel teha. 

Kunstilise eneseväljenduse vabadus on demokraatliku ühiskonna ja kultuurilise mitmekesisuse jaoks väga oluline. 

Selle kaitsmine poliitilise sekkumise ja tsensuuri eest on Euroopa ühise kultuuriruumi loomisel keskse tähtsusega. 

Kui mind volinikuks kinnitatakse, teen koostööd demokraatia, õigusküsimuste ja õigusriikluse volinikuga, et 

kaasata Euroopa Parlament, liikmesriigid ja kodanikuühiskond ühistesse jõupingutustesse kunstnike vabaduse 

kaitseks. Selle olulise prioriteedi toetamiseks tuleb kasutada kõiki olemasolevaid vahendeid, sealhulgas 

rahastamisprogrammid, nagu see on praegu programmi „Loov Euroopa“ puhul, millest rahastatakse 

kultuurikoostööprojekte ja kultuurivõrgustikke. 

Kultuurilise mitmekesisuse ja loomeprotsessi kaitsmine tähendab ka soodsa keskkonna loomist kultuuritöötajate 

jaoks. Olen mures kunstnike ning kultuuri- ja loomesektori töötajate töötingimuste pärast. Olen täielikult 

pühendunud tööle, mida alustas eelmine komisjon vastusena Euroopa Parlamendi seadusandlikule 

algatusraportile, et parandada kunstnike ja teiste kultuuri- ja loomesektori töötajate kutsealast ja sotsiaalset 

olukorda. Kui mind volinikuks kinnitatakse, teen tihedat koostööd asjaomaste vastutusaladega volinikega, et 

selgitada välja, mida ELi selles sektoris veel saaks ära teha. Samuti teen selle olulise küsimuse lahendamisel tihedat 

koostööd Euroopa Parlamendi, liikmesriikide, valdkondlike sotsiaalpartnerite ja sidusrühmadega. Kui mind 

volinikuks kinnitatakse, korraldaksin esimese sammuna asjaomastele sidusrühmadele kõrgetasemelise ümarlaua, 

et jätkata üheskoos edasiste sammude kaardistamist kõnealuses valdkonnas.  
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Kultuur ja pärand ühendavad inimesi ja suurendavad kuuluvustunnet. Juurdepääs neile on aga ebavõrdne ning 

paljud seisavad silmitsi takistustega, mis tulenevad sotsiaalmajanduslikust seisundist, puudest, geograafilisest 

asukohast ja muudest teguritest. Kultuurielus osalemine edendab demokraatiat ja kasvatab aktiivselt kaasatud 

kodanikke. Kui mind volinikuks kinnitatakse, teen tihedat koostööd Euroopa Parlamendi, liikmesriikide ning teiste 

asjaomaste partnerite ja sidusrühmadega, et muuta kultuurikogemused ja -pärand kättesaadavamaks ja 

kaasavamaks, eelkõige noorte jaoks. 

Ajal, mil meie väärtusi ja julgeolekut ohustab üha suurenev geopoliitiline ebastabiilsus, võiks ja peaks kultuuril 

olema üleilmselt suurem roll. Kultuur aitab luua partnerlusi võrdsetel tingimustel, edendada väärtusi ning toetada 

rahu, julgeolekut ja kestlikku majanduskasvu. Kultuuripärandi kaitsmine, eriti poliitiliselt ebakindlates 

piirkondades, on meie ühine kohustus ja vastutus ning volinikuks kinnitamise korral on see üks minu prioriteete. 

Ukrainale antava üldise toetuse raames on minu jaoks eriti oluline teha tööd Ukraina rikkaliku ja ainulaadse 

kultuuripärandi kaitsmiseks.  

Kui mind volinikuks kinnitatakse, kavatsen teha tihedat koostööd välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja 

/ asepresidendi ning teiste vastutavate volinikega, et suurendada kultuuri mõjuvõimu ELi välistegevuses. EL on 

pühendunud kestliku arengu kultuurilise mõõtme tugevdamisele. Kui mind volinikuks kinnitatakse, toetan 

rahvusvahelisi jõupingutusi kultuuri rolli tugevdamisel 2030. aasta järgsete kestliku arengu eesmärkide kontekstis. 

Rahvusvaheliste kultuurisuhete arendamine ja Euroopa teoste tutvustamine välismaal nõuab tihedat koostööd 

liikmesriikide, riiklike kultuuriinstitutsioonide ja nende Euroopa võrgustiku, ELi delegatsioonide võrgustiku ja 

muude kultuurivaldkonna sidusrühmadega, sealhulgas programmi „Loov Euroopa“ toetatavate võrgustike ja 

platvormidega. Keskendun ka jätkuvale suutlikkuse suurendamisele, parematele võrgustike loomise võimalustele 

ja parimate tavade levitamisele programmi „Loov Euroopa“ võrgustiku liikmete seas. 

7. Kuidas kavatsete tagada väärtustel, solidaarsusel ja kaasatusel põhineva Euroopa spordimudeli tugevdamise 

ning edendada sporti kui vahendit, mille abil parandada kõigi põlvkondade füüsilist ja vaimset heaolu, aidates 

samal ajal suurendada ühiskonna sidusust? Kuidas kavatsete teha koostööd kolleegiumi teiste liikmete ja 

peadirektoraatidega, et luua spordi- ja hariduspoliitika vahel tugev koostoime ning tugevdada Euroopa 

spordidiplomaatiat? 

Sporti peetakse üha enam avalikuks hüveks ja väärtuslikuks Euroopa varaks nii majanduslikul, sotsiaalsel, 

poliitilisel kui ka kultuurilisel tasandil. See annab võimaluse võtta Euroopa tasandil jõulisemaid poliitikameetmeid, 

mis aitavad edendada ja kaitsta meie Euroopa spordimudelit.  

Seda mudelit on viimasel ajal mitmel viisil proovile pandud – alates COVID-19 pandeemia mõjust kuni suurte 

välismaiste investeeringuteni Euroopa spordis ning spordi juhtimise, heaolu ja rahalise jätkusuutlikkusega seotud 

oluliste probleemideni. Meil on ka Euroopa Kohtu kõrgetasemelisi otsuseid, millel võib olla Euroopas spordi 

korraldusele suur mõju .  

Kui mind volinikuks kinnitatakse, on üks minu peamisi prioriteete solidaarsusel, väärtustel ja konkurentsivõimel 

põhineva Euroopa spordimudeli tugevdamine. Teeksin tihedat ja pidevat koostööd asjaomaste osalejatega, et 

säilitada spordi põhijooned, sealhulgas spordi autonoomsus ja hea juhtimistava, võistluste avatus, teenetepõhisus, 

solidaarsus, tippspordi ja rohujuure tasandi spordi vastastikmõju ning vabatahtlike roll. 

Peame jätkama tööd Euroopa spordimudeli tugevdamisel. Seisame silmitsi nii mõnegi pikaajalise probleemiga 

nagu naiste pidev alaesindatus spordis ja eelkõige spordi juhtimises, samuti vihakõne, kuritarvitamine ja 

diskrimineerimine või korruptsiooni ja dopingu juhtumid. Euroopas on sport tähtsal kohal ning seetõttu on vaja 

uut ja ambitsioonikat strateegiat Euroopa spordimudeli tuleviku kohta. Kui mind volinikuks kinnitatakse, alustan 

ma dialoogi Euroopa Parlamendiga, spordiliikumise laiemate ringkondade ja liikmesriikidega, tagamaks, et nende 

probleemide lahendamisel võetakse arvesse kõigi sidusrühmade seisukohti. Austades täielikult 

spordiorganisatsioonide autonoomiat, uuriksin ja hõlbustaksin ühiseid lahendusi. 

Sporti investeerimine on investeering ka rahvatervisesse. WHO ja OECD uuring StepUp! leidis 2023. aastal, et 

kui ELi liikmesriigid hakkaksid kogu rahvastiku ulatuses tegelema vähese kehalise aktiivsuse probleemiga, saaks 

tervishoiu eelarve kuludelt kokku hoida keskmiselt 0,6 % ning hoida igal aastal ära üle 10 000 enneaegse surma 

juhtumi. Hinnanguliselt teenib iga kehalise aktiivsuse suurendamisse investeeritud euro majanduslikku kasu 1,7 

eurot. Lisaks on spordil märkimisväärne sotsiaalne väärtus. See mittemateriaalne väärtus on vaieldamatult oluline 

kogukonna loomise, sotsiaalsete oskuste edendamise või kaasatuse seisukohast. Sport on sotsiaalse arengu 

käivitaja, mis loob ja tugevdab sidusaid kogukondi ja ühiseid väärtusi. Spordil on oluline roll eri põlvkondade 

füüsilise ja vaimse heaolu ning tervislikumate eluviiside edendamisel, tugevdades samal ajal meie ühiskonna 
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põhistruktuuri. Kui mind volinikuks kinnitatakse, seaksin esikohale sportimisvõimaluste kättesaadavuse kõigi 

jaoks, pöörates erilist tähelepanu vähemate võimalustega inimestele. Olles inspireeritud osalemisest sel aastal 

toimunud #BeActive kampaanias, on minu eesmärk veelgi edendada Euroopa spordinädalat ja #BeActive 

kampaaniat, kasutades täiel määral ära programmi „Erasmus+“ pakutavaid võimalusi rohujuure tasandi 

spordikogukondade toetamiseks. Tahaksin teha nende algatuste raames ja veelgi laiemalt koostööd Euroopa 

Parlamendiga, et edendada kõigi osalemist spordis. 

Sooviksin uurida, kas nõukogu soovitust tervist tugevdava kehalise aktiivsuse kohta saaks laiendada muudele 

sektoritele, rõhutades eelkõige seda, kui tähtis on sportimis- ja kehalise aktiivsuse võimaluste loomine kõigi jaoks, 

olenemata vanusest, taustast või võimetest, ning seda, missugune võiks olla spordi roll vaimse tervise edendamisel 

ja sidusate kogukondade loomisel. 

Samuti olen pühendunud spordi- ja hariduspoliitika vahelise sünergia tugevdamisele. Sport pakub eriti just 

noortele suurepäraseid võimalusi valdkonnaüleste, sotsiaalsete ja isiklike oskuste omandamiseks. See võib aidata 

saavutada edu nii isiklikus kui ka tööelus. Olen olnud aktiivselt tegev kohalikus jalgpalliklubis ja seega ise näinud, 

et sporti tehes saavad lapsed ja noored teada, kui tähtis on aus mäng, mida tähendab juhtimine ja mis on 

meeskonnatöö. Kui mind volinikuks kinnitatakse, teen koostööd inimeste, oskuste ja valmisoleku eest vastutava 

juhtiva asepresidendiga, et veelgi enam toetada liikmesriike selle tagamisel, et meie noortel oleks juurdepääs 

kvaliteetsetele kehalise kasvatuse ja spordi võimalustele, mis toetavad noorte üldist arengut ja heaolu. 

Sport, ennekõike vastastikuse austuse ja ausa mängu põhimõte ühendab inimesi piiriüleselt ning aitab ületada 

sotsiaalseid, kultuurilisi ja majanduslikke lõhesid. Samal ajal on spordil vaieldamatu poliitiline mõõde, mida 

kasutatakse sageli pehme jõu vahendina. Mulle avaldas sügavat muljet viimaste, 2024. aasta Pariisi olümpia- ja 

paraolümpiamängude võimas esitus, mis näitas õnnestunult euroopaliku eluviisi olemust ning meie ühiseid 

väärtusi nagu sallivus, võrdsus, austus ja solidaarsus ning õiglus ja ühtsus.  

Selleks et kaitsta 2024. aasta Pariisi olümpiamängude pärandit ja kindlustada oluliste spordiürituste rolli 

positiivsete väärtuste levitamisel ning rahu, vabaduse ja inimõiguste üleilmsel edendamisel, toetan 

spordidiplomaatia dialoogi rahvusvahelise ja Euroopa spordikogukonnaga. Arvestades selle töö 

valdkondadevahelist olemust, kavatsen ma luua sidemed teiste kolleegiumi liikmete ja komisjoni talitustega ning 

liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja ja komisjoni asepresidendiga. Mis puudutab sporti, siis 

üheskoos tegutsedes oleme tugevamad. 

Tööhõive- ja sotsiaalkomisjoni küsimused 

8. Missioonikirjas on Teile antud ülesanne koostada põlvkondadevahelise õigluse strateegia ja rakendada 

noortekontrolli meede. Põlvkondadeülene lähenemisviis peab aga olema terviklik ja keskenduma kõigile 

põlvkondadele. Mida on Teil plaanis teha, et tagada kõigi põlvkondade sotsiaalne kaasatus ning igakülgne 

osalemine ühiskonnas ja majanduses? Milliseid seadusandlikke algatusi kavandate seoses noorte ja 

põlvkondadevahelise õiglusega ning kuidas kavatsete selles kontekstis teha koostööd juhtiva asepresidendi 

kandidaadi Mînzatuga?  

Olen uhke, et president nimetas mind esimeseks põlvkondadevahelise õigluse volinikuks. Olen pühendunud 

poliitilisele lähenemisviisile, mis arvestab põhjalikult kõigi põlvkondade vajadusi ja püüdlusi, tuginedes meie 

minevikule ja valmistudes tulevikuks. Peame püüdma tasakaalustada eri põlvkondade vajadusi ja probleeme, mis 

on otsustava tähtsusega nii ühiskondliku ühtekuuluvuse kui ka kõigi vanuserühmade heaolu jaoks. 2022. aasta 

Eurobaromeetri uuring osutas huvitavale järeldusele, mille kohaselt kalduvad kodanikud väljendama suuremat 

eluga rahulolu riikides, kus vanusega seotud ebavõrdsus on väiksem. Seega on tegemist meie ühiskondliku heaolu 

seisukohast otsustava teguriga.  

Kui mind volinikuks kinnitatakse, toetan laialdaste strateegiliste prognooside kasutamist kogu komisjonis, et 

koguda teavet poliitika kujundamiseks ja strateegiliseks planeerimiseks, mis aitab ELil saavutada oma strateegilisi 

eesmärke ja tugevdada meie valmisolekut tulla paremini toime ohtudega ja kasutada võimalusi, mis viiakse ellu 

tulevaste põlvkondade poolt. See hõlmab põlvkondadevahelist õiglust, mille kohta on mulle tehtud ülesandeks 

koostada strateegia, milles on kaardistatud võimalused, kuidas tugevdada põlvkondadevahelist suhtlust ning 

tagada, et kõikjal meie poliitikas ja õigusloomes austatakse praeguste ja tulevaste põlvkondade huve. Minu 

prioriteedid oleksid põlvkondadevahelise õppe edendamine, mitme eri põlvkonna koos töötamise soodustamine 

ning kogukonnapõhise hoolduse või eri põlvkondade koos elamise toetamine, et tugevdada solidaarsust ja säilitada 

inimkapital, leevendades samal ajal demograafilisi probleeme.  
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Põlvkondadevaheline solidaarsus on sätestatud aluslepingutes ning kõigi põlvkondade täielik osalemine 

ühiskonnas, demokraatias ja majanduses on äärmiselt oluline. Poliitikavaldkonnad, mida põlvkondadevaheline 

solidaarsus puudutab, hõlmavad haridust ja noori, kliimapoliitikat, tervishoidu ja heaolu, võrdõiguslikkust, 

tööhõivet ja sotsiaalküsimusi, eelarvepoliitikat, eluasemepoliitikat, julgeoleku- ja kaitseaspekte ning muid 

valdkondi. Kui mind volinikuks kinnitatakse, integreeriksin ma ka põlvkondadevahelise õigluse mõõtme 

konkreetsetesse valdkondadesse, mille eest ma vastutaksin. Noortekontroll aitab muuta meie poliitikakujundamise 

tulevikukindlaks ja toetab põlvkondadevahelise õigluse tugevdamist. 

Usun, et põlvkondadevahelise õigluse edendamiseks tuleks esmajärjekorras toetada liikmesriike kogu elutsüklit 

hõlmavate reformide läbiviimisel, et tervena elatud eluiga oleks pikem ja tööelu kestaks kauem, et kõrvaldada 

ebatüüpilises töösuhtes olevate inimeste ja füüsilisest isikust ettevõtjate puudulik juurdepääs sotsiaalkaitsele, et 

vähendada soolist ebavõrdsust kõigis vanuserühmades ning suurendada noorte ja eakate oskusi ning tööturul 

osalemist. Lisaks peame tegema täiendavaid jõupingutusi, et võidelda igas vanuses inimeste vaesuse vastu ning 

hõlbustada taskukohase hinnaga juurdepääsu kaupadele ja teenustele, sealhulgas energiale ja transpordile, ning 

eluasemele. 

Kui mind volinikuks kinnitatakse, kasutan strateegilist prognoosi, et toetada poliitika väljatöötamist kogu 

kolleegiumis, sealhulgas koos inimeste, oskuste ja valmisoleku eest vastutava juhtiva asepresidendiga. Viieaastane 

mandaat annab komisjonile hea võimaluse suurendada teadlikkust ja süvendada oma arusaama sellest, mis meid 

ees ootab, et oskaksime end tulevikuks paremini ette valmistada ja poliitika jätkusuutlikkust suurendada. See aitab 

otseselt kaasa põlvkondadevahelise õigluse edendamisele ja on osa meie üldisest ülesandest ehitada üles jõukas, 

mitmekesine ja õiglane ühiskond. 

Õiguskomisjoni küsimused 

9. Lapse õiguste strateegia sambad – lapsesõbralik õigusemõistmine tsiviil- ja perekonnaõiguse valdkonnas ning 

parem õigusloome 

 

Nagu on märgitud Teie missioonikirjas, vastutate Te selle eest, et ELi 2021. aasta lapse õiguste strateegia 

rakendamist jätkatakse ka komisjoni uue koosseisu ajal. ELi strateegia kaks peamist sammast on lapsesõbralik 

õigusemõistmine ning laste osalemine poliitilises ja demokraatlikus elus ning õiguskomisjon vastutab muu hulgas 

tsiviil- ja perekonnaõiguse ning parema õigusloome ja ELi õigusaktide mõju hindamise eest. Palun selgitage, 

kuidas kavatsete teha koostööd volinikega, kes vastutavad nendes valdkondade pooleliolevate ja tulevaste 

menetluste eest, ning kas toetate ELi laste osalusplatvormi, kus saaks pidada konsultatsioone tulevaste 

ettepanekute üle, mis mõjutavad ELi kõige noorema põlvkonna elu ja heaolu? 

 

ELi lapse õiguste strateegia on suunanäitaja laste õiguste edendamisel ja kaitsmisel kogu ELis. Lapsesõbralik 

õigusemõistmine on üks strateegia teemavaldkondi, kus me teeme jätkuvaid jõupingutusi tagamaks, et need lapsed, 

kes puutuvad kokku kohtusüsteemiga, saaksid võimalikult vähem häirivaid kogemusi. Kui mind volinikuks 

kinnitatakse, teen koostööd kolleegiumi vastutavate liikmetega, et tagada ELi õigustiku praktiline rakendamine 

tsiviil-, kriminaal- ja haldusõiguses (näiteks rändemenetlustes), et lapsi kohtumenetluse käigus kaitsta.  

 

Tsiviil- ja perekonnaõiguse valdkonnas ning eelkõige lapsesõbraliku õigusemõistmise kontekstis oleks minu 

peamine eesmärk tagada kõigi laste võrdne kohtlemine piiriülestes olukordades, kusjuures kõik meetmed 

põhineksid lapse parimatel huvidel. Minu jaoks on oluline, et liikmesriigid teostaksid olemasolevate 

perekonnaõigust käsitlevate õigusaktide, näiteks Brüsseli IIb määruse nõuetekohase kohaldamise üle tõhusamat 

järelevalvet, samuti tuleks hõlbustada põlvnemise tunnustamist käsitleva määruse vastuvõtmist. Kui mind 

volinikuks kinnitatakse, teen nende prioriteetide järgimisel tihedat koostööd demokraatia, õigusküsimuste ja 

õigusriikluse volinikuga, kes vastutab tsiviil- ja perekonnaõiguse küsimuste eest. 

 

Kooskõlas poliitiliste suunistega olen pühendunud selle tagamisele, et lapsed ja noored saaksid osaleda tuleviku 

kujundamises. Osalemine poliitilises ja demokraatlikus elus on ELi lapse õiguste strateegia teine oluline 

teemavaldkond. ELi laste osalusplatvorm on uuenduslik viis edendada laste osalemist kõigil tasanditel – ELi, 

riiklikul ja kohalikul tasandil – ning pakub turvalist ruumi sisukaks dialoogiks kõige noorte ELi kodanikega, 

kaasates nad otsuste tegemisse ELi tasandil. Kui mind volinikuks kinnitatakse, luban, et laste ja noorte osalemist 

käsitlevad meetmed töötatakse välja koostoimes laiemate algatustega, nagu Euroopa demokraatia kaitse 

programm. 

 

Kodanikuvabaduste, justiits- ja siseasjade komisjoni küsimus  
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10. Teie missioon keskendub ELi 2021. aasta lapse õiguste strateegia rakendamisele ja selliste algatuste 

vastuvõtmisele, millega tagatakse, et noored saavad aidata kujundada liidu tulevikku. Milliseid konkreetseid 

meetmeid kavatsete võtta, et tugevdada laste ja noorte osalemist otsustusprotsessis ning eelkõige ühtlustada seda 

kogu liidus? Kas kaalute laste ja noorte osalusprotsesside järelmeetmete mehhanismi loomist, mis tagaks, et laste 

ja noortega konsulteerimise protsessid on mõttekad? Palun täpsustage noortekontrolli mõistet ja noorte 

poliitikadialoogide ülesehitust? Millised osalejad neisse kaasatakse? Millistele valdkondadele/teemadele 

kavatsete keskenduda? Tundub, et Teie missioonil puuduvad viited algatustele, mis käsitlevad lapsi digiajastul. 

Kas kavatsete selles küsimuses konkreetseid algatusi teha?  

Näiteks milline on Teie strateegia küberkiusamise vähendamiseks ja kas arvate, et teavituskampaaniad, haridus 

ja meediapädevus on tõhusad vahendid, et käsitleda liigse ekraaniaja probleemi ja negatiivset mõju, mida 

sotsiaalmeedia noortele avaldab? Millised oleksid sotsiaalmeedia laiemat mõju käsitleva ELi uuringu ideaalsed 

tulemused ja kas eeldate, et tulemused erinevad varasemate uuringute tulemustest? Milliseid meetmeid olete 

valmis võtma, et tagada küberkiusamise ohvriks langenud laste kaitse ELi lapse õiguste strateegia rakendamise 

raames? 

 

ELi lapse õiguste strateegia on raamistik, mille alusel saab meetmeid kohandada vastavalt probleemile, nagu on 

öeldud poliitilistes suunistes ja ka minu missioonikirjas. Kui mind volinikuks kinnitatakse, teen tihedat koostööd 

kolleegiumi teiste liikmetega, et tagada koostoimes kõigi asjaomaste ELi poliitikavaldkondadega, et õigusaktid ja 

rahastamisprogrammid oleksid suunatud laste pakiliste vajaduste rahuldamisele. Lastel on õigus osaleda 

poliitilises ja demokraatlikus elus. See on üks ELi strateegiaga hõlmatud peamisi valdkondi. Kodanikuaktiivsuse 

tähtsust mõistvatest lastest sirguvad aktiivsed noored kodanikud. Nagu ma selgitasin üheksandale küsimusele 

antud vastuses, on ELi laste osalusplatvorm peamine vahend, mille abil koostöös Euroopa Parlamendiga jätkuvalt 

kaasata lapsi otsuste tegemisse ELi tasandil. Kui mind volinikuks kinnitatakse, on minu eesmärk tagada, et 

platvorm soodustaks noorte osalemist, et aidata kujundada nende tulevikku, nii nagu noorte osalusmeetmetele 

kohane. Kuna komisjon kaasab oma tegevusse üha rohkem lapsi, usun, et nende meetmete puhul on väga oluline 

kohaldada laste kaitsmise raamistikke, ja ma töötan selle nimel.  

Noortekontroll on üks peamisi vahendeid, mis aitab jätkata tööd selle nimel, et Euroopa noored saaksid muutuste 

elluviimises veelgi rohkem osaleda. Kui mind volinikuks kinnitatakse, tagan noortekontrolli rakendamisega, et 

noorte häält võetakse alati arvesse kõigis poliitikavaldkondades. Nagu selgitasin oma vastuses kolmandale 

küsimusele, teeb komisjon noortekontrolli kaudu oma iga-aastase tööprogrammis kindlaks algatused, mis on 

noorte jaoks olulised, ning korraldab sellega seoses sihipäraseid noortekonsultatsioone.  

Noortega seotud probleemide (nt vaimne tervis ja heaolu, eluase, kliimamuutuste mõju, oskuste arendamine, 

sotsiaalmeedia jne) lahendamiseks on vaja eri poliitikavaldkondi hõlmavat ühtset lähenemisviisi. Tagamaks, et eri 

taustaga noortel oleks võimalus väljendada oma arvamusi ja ideid ning osaleda konstruktiivsetes aruteludes, 

kavatsen toetada noortega peetavate iga-aastaste poliitikadialoogide korraldamist juba voliniku ametiaja esimese 

100 päeva jooksul. Samuti aitaksin luua presidendi kabineti juurde noorte nõuandekogu, mis annab nõu noorte 

jaoks olulistes küsimustes ja tagab komisjoni välja töötatud ideedele kandepinna. 

Nagu on rõhutatud poliitilistes suunistes, on üks meie suurimaid probleeme käesoleval kümnendil meie laste ja 

noorte vaimse tervise kaitse, eriti veebis toimuva jälgimine. Vägivallaks, vihaks, väärkohtlemiseks või 

kiusamiseks ei tohiks olla kohta ei internetis ega päriselus ning me peame tegelema uudsete probleemidega nagu 

virtuaalmaailma ja tehisintellekti küsimused ning liigne digimaailmas viibimine. See peab olema küberkiusamise 

alase töö keskmes, mida teeme koos liikmesriikidega. Alustada tuleks ennetamisest, teadlikkuse suurendamisest, 

võitlusest diskrimineerimise, kuritahtliku ja mürgise käitumise, radikaliseerumise ning vihakõne vastu internetis, 

et tagada lastele parem ja turvalisem õhkkond koolis, sõpradega olles ja kodus. Teiseks peaksid lapsed teadma, 

kuidas kiusamisest teatada ning saada kiiret ja igakülgset abi. Kolmandaks on äärmiselt oluline, et liikmesriikide 

pädevad asutused astuksid kiusajatele vastu, et kuritahtlikku ja mürgist käitumist ära hoida.  

Laste õiguste kaitsel on tugev digimõõde. Tehisintellekti käsitleva õigusakti eesmärk on leida tasakaal 

innovatsiooni ja põhiõiguste, sealhulgas lapse õiguste kaitse vahel. Virtuaalmaailma käsitleva algatusega 

tagatakse, et metaversumid kajastavad ELi väärtusi ja põhiõigusi, sealhulgas lapse õigusi. Teine oluline algatus 

laste paremaks kaitsmiseks internetis on digitaalse õigluse määrus, mille peab välja töötama demokraatia, 

õigusküsimuste ja õigusriikluse volinik. Kui mind volinikuks kinnitatakse, toetan ma sellealast tööd.  

2024. aasta mais vastu võetud direktiivis, mis käsitleb naistevastase vägivalla ja perevägivalla tõkestamist, 

nõutakse esmakordselt naiste- ja tütarlastevastase kübervägivalla teatavate vormide kriminaliseerimist 

liikmesriikides. Uudne on, et kuriteona käsitatakse intiimsete piltide nõusolekuta jagamist ja küberahistamist, 

millega puutuvad tänapäeval kokku paljud noored. Kui mind volinikuks kinnitatakse, toetan võrdõiguslikkuse eest 
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vastutavat volinikku uute eeskirjade rakendamisel, pöörates erilist tähelepanu lapsesõbralikule intsidentidest 

teatamisele ning peresid ja koole toetavatele meetmetele. Teeksin koostööd ka siseasjade ja rände volinikuga, et 

kaitsta lapsi veelgi paremini seksuaalse kuritarvitamise eest internetis ja päriselus, ning demokraatia, 

õigusküsimuste ja õigusriikluse volinikuga, et tagada lastele kohandatud kohtusüsteemid, olenemata sellest, kas 

nad on ohvrid või kuriteo toimepanijad. 

Poliitilistes suunistes on võetud kohustus korraldada uuring sotsiaalmeedia laiema mõju kohta ning kui mind 

volinikuks kinnitatakse, annan oma panuse, pöörates erilist tähelepanu sotsiaalmeedia mõjule ja liigsele veebis 

veedetud ajale. See uuring aitab meil jälgida edusamme võrreldes varasemate hindamistega ja kaardistada veel 

tänagi esinevad probleemid, näiteks ettevõtete kahjulike või agressiivsete äritavadega seonduv ning noorte 

tervislikku seisundit käsitlevad küsimused, ning aitab neid lahendada, kuna meie kirjaoskus ja toimetulekuvõime 

digimaailmas on üha paranenud. Nagu tervishoiuvoliniku missioonikirjas märgitud, peaks tõenditel põhineva 

arutelu osaks olema uurimine. Usun kindlalt, et meil on noorte vaimse ja emotsionaalse heaolu kaitsmiseks vaja 

terviklikku kava koos meetmetega, mis on suunatud poliitikakujundajatele, valitsustele, koolidele, peredele ja 

kõigile teistele, kes püüavad ühiselt vähendada veebis leiduvaid riske.  

Kui mind volinikuks kinnitatakse, kavatsen juhtida tööd küberkiusamise vastase tegevuskava koostamiseks, 

tuginedes seejuures ELi lapse õiguste strateegia digivaldkonda käsitlevale osale. Et töötada välja tõhusaid 

lahendusi, võtaksin aluseks komisjoni väljatöötatud strateegia lastele parema interneti loomiseks (BIK+) ning 

võtaksin arvesse laiaulatuslikke kogemusi ja eksperditeadmisi, mida omab ELi poolt kaasrahastatav turvalisema 

interneti keskuste võrgustik. Nendel keskustel on oluline roll võitluses küberkiusamise vastu, sest nad suurendavad 

teadlikkust, pakkudes noortele, lapsevanematele ja haridustöötajatele ressursse ja vahendeid ning julgustades noori 

ja nende perekondi küberkiusamise intsidentidest teatama ja abi otsima. Julgustan liikmesriike nimetama 

digiteenuste määruse alusel usaldusväärseid teavitajaid, kellel on tõendatud eksperditeadmised alaealiste kaitse, 

sealhulgas küberkiusamise valdkonnas. Samuti näen vajadust kaaluda, kas küberkiusamise vastase võitluse ühine 

ELi raamistik tooks kasu ja kas tuleks välja töötada selle käitumise ühine määratlus.  

Kuna küberkiusamise vastu võitlemisel peab osalema kogu ühiskond, tugineks tegevuskava suurel määral ka 

muudes valdkondades tehtavale tööle, et hõlmata selliseid küsimusi nagu haridus, digiühiskond, vaenukõne 

vastane võitlus ja julgeolek ning võrdõiguslikkus ja tervis. 


